Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

Grupo de Trabalho
PORTARIA Nº 3.156, DE 15 DE JUNHO DE 2016.

Altera a Portaria nº 1.330/2016 que institui Grupo de Trabalho para aprofundamento de estudo e apresentação de proposição relativa à
implementação ou não de eleições diretas para os cargos da Administração deste Regional.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a solicitação de dispensa de participação das comissões e grupos de trabalho por parte do Desembargador Gilberto Souza dos
Santos, em razão de seu afastamento da sede e da jurisdição no período de 1º.06.2016 a 31.05.2018 para realização de curso de mestrado no
exterior,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 2º da Portaria nº 1.330/2016, que passa a ter a seguinte redação:

Art. 2º Designar para compor o Grupo de Trabalho os seguintes membros:

I – Desembargador João Pedro Silvestrin (coordenador);
II – Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda;
III - Desembargadora Ana Luiza Heineck Kruse;
IV – Desembargadora Ana Rosa Pereira Zago Sagrilo
V – Desembargadora Denise Pacheco;
VI – Desembargador Francisco Rossal de Araújo;
VII – Desembargador João Batista de Matos Danda.

Art. 2º Republique-se a Portaria nº 1.330/2016, consolidando as alterações promovidas por esta Portaria.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2001/2016 Data da disponibilização: Quinta-feira, 16 de Junho  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96578

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.046, de 09-06-16, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, GIOVANI TASSI, da Secretaria de Gestão de Pessoas
para a Secretaria-Geral Judiciária. 2. VINCULAR o referido servidor ao Serviço de Apoio aos Gabinetes – SAGA. 3. DESIGNAR o referido servidor
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC05, do Gabinete da Presidência, mantendo sua vinculação ao Serviço de Apoio aos
Gabinetes – SAGA. (PA nº 0003399-45.2016.5.04.0000).

Nº 3.077, de 13-06-16, 1. DISPENSAR, a contar de 17-06-2016, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ALESSANDRA PEREIRA DE
ANDRADE, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 9ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 17-06-2016, a referida servidora, da 9ª Vara do Trabalho
de Porto Alegre para a 4ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. (PA nº 0003587-38.2016.5.04.0000).

Nº 3.105, de 13-06-16, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, DEBORA BICUDO CARDOSO, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 9ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. (PA nº 0003595-15.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2001/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 16 de Junho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96578